Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НОВОСПАССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 01 февраля 2017 г
	        п. Красносельск
	                            № 7

                            Экз.1

	О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в муниципальном образовании Красносельское сельское поселение
на 2017 год

	В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании Красносельское сельское поселение, руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Ульяновской области от 10 октября 2016 № 705-р «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Ульяновской области на 2016-2017 годы», администрация постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании Красносельское сельское  поселение на 2017 год  (приложение).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется за счет средств, полученных в рамках переданных полномочий по вопросам охраны жизни людей на водных объектах, от муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

	Глава администрации
	                С.И.Махова

Приложение
к постановлению администрации

МО Красносельское сельское поселение

№ 7 от 01.02.2017 г.

ПЛАН

Мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании Красносельское сельское поселение на 2017 год
	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Организационные мероприятия по предупреждению чрезвычайных

 ситуаций на водоемах

	1.
	Совершенствование системы оповещения о возникновении техногенных, природных, экологических, чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	Постоянно
	Специалист  ГО ЧС  *

	2.
	Планирование мероприятий в пределах средств переданных полномочий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, открытию мест массового отдыха на воде на территории муниципального образования на 2017 год
	До 01 марта 2017 года
	Глава администрации*

	3.
	Организация проведения профилактических работ по предотвращению несчастных случаев на водных объектах поселения
	Постоянно
	Специалист

 ГО  ЧС *

	4.
	Организация обеспечения безопасности людей при проведении спортивных, культурных и иных мероприятий на водных объектах поселения
	По заявкам организаторов
	Глава администрации,
 специалист ГО ЧС*

	5
	Разработка и принятие правовых актов, устанавливающих временный запрет выхода людей на лёд в период ледохода. Оповещение людей через средства массовой информации о запрете выхода на лёд.
	Февраль

 2017 года
	Глава администрации,
специалист ГО ЧС*

	6
	Установка знаков, запрещающих выезд автомобильной техники и выход людей на лёд, перед началом ледохода
	Январь-март 2017 года
	Глава администрации*

	7
	Определение мест для массового отдыха людей на водных объектах в поселении, постановка их на учёт в Государственной инспекции по маломерным судам Главного управления МЧС России по Ульяновской области
	До 01 апреля 2017 г.
	Глава администрации*

	8
	Определение мест, запрещенных для купания, и установка знаков, запрещающих купание, с оповещением людей через средства массовой информации
	До 01 мая

2017 г.
	Глава администрации*

	9
	Организация контроля обеспечения безопасности людей на пляжах и в местах массового отдыха людей на водных объектах.
	В течение купального сезона
	Глава администрации,
 МО МВД России «Новоспасский»
(по согласованию)*

	10
	Проведение месячника безопасности на водных объектах и анализ его итогов в муниципальных образованиях
	Июль 2017 г.
	Глава администрации,
специалист ГО ЧС*

	11
	Подведение итогов купального сезона
	Октябрь 2017 г.
	Глава администрации,
 специалист ГО ЧС*

	12
	Разработка и принятие правовых актов, устанавливающих временный запрет выхода на лёд людей во время ледостава. Оповещение людей через средства массовой информации о запрете выхода людей на лед.
	Октябрь 2017 г.
	Глава администрации*

	13
	Установка знаков, запрещающих выезд автомобильной техники и выход людей на лёд во время ледостава
	Октябрь-декабрь 2017 г.
	Глава администрации*

	14
	Определение мест массового подлёдного лова рыбы, а также организация обеспечения безопасности людей на льду
	Ноябрь-декабрь 2017 г.
	Глава администрации,
специалист ГО ЧС*

	15
	Обеспечение безопасности при проведении мероприятий посвященных православному празднику «Крещение Господне»
	Январь
	Глава администрации,
 специалист ГО ЧС*

*Мероприятия выполняются по согласованию в рамках предоставленных полномочий
_____________________________